
Tikslo pavadinimas Tikslo vertinimo kriterijus Mato vnt. Siektina 

reikšmė

Priemonės pavadinimas Vertinimo kriterijus Mato vnt. Siektina 

reikšmė

Darbo (veiksmo) ar projekto pavadinimas Vertinimo kriterijus Mato vnt. Siektina 

reikšmė

Įvykdymo data 

arba terminas

Atsakingi vykdytojai (-ai)

Mokyklinio amžiaus vaikų, lankančių bendrojo ugdymo mokyklas, dalis proc. 100

1-5 metų vaikų, ugdomų švietimo įstaigose, dalis proc. 76,5

Bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių komplektų, kurie yra jungtiniai, dalis proc. 4

Bendrojo ugdymo mokyklų klasių komplektų, kuriuose yra mažiau kaip 8 

mokiniai, dalis

proc. 0

10 klasės, II gimnazijos klasės mokinių, pasiekusių PUPP pagrindinį ir 

aukštesnįjį pasiekimų lygį, dalis

proc. 50

IV gimnazijos klasės mokinių, išlaikiusių valstybinius brandos egzaminus 

pagrindiniu ir aukštesniuoju pasiekimų lygiu, dalis

proc. 57

Įstojusiųjų į universitetines ir neuniversitetines aukštąsias mokyklas abiturientų 

dalis (nuo visų gavusių brandos atestatą)

proc. 53

Mokymąsi / studijas universitetinėse, neuniversitetinėse aukštosiose ar 

profesinėse mokyklose tęsiančių mokinių dalis

proc. 72

Bent vieną iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų (anglų, prancūzų ar vokiečių) 

ne žemesniu kaip A2 kalbos mokėjimo lygiu mokančių švietimo srities 

darbuotojų dalis

proc. 96

Pateikiami svarbiausi įstaigos duomenys, jos veiklą apibūdinantys duomenys (darbuotojų, teikiamų paslaugų, jų gavėjų skaičius), 

planavimo dokumentuose numatytų tikslų vertinimo kriterijų pasiektos reikšmės per praėjusius metus ir kita plano įgyvendinimui aktuali informacija.

I. BENDROJI INFORMACIJA

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO IR SPORTO PLĖTOJIMO PROGRAMA

Užtikrinti kokybišką ugdymą ir tinkamą ugdymo aplinką

PATVIRTINTA

Lazdijų r. Seirijų Antano Žmuidzinavičiaus

gimnazijos direktoriaus 

2023 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 

SAŽGV1-189

Gimnazijoje vykdomos švietimo programos: ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio, pradinio ugdymo, pradinio ugdymo pritaikyta ir individualizuota, pagrindinio ugdymo, pagrindinio ugdymo pritaikyta ir individualizuota, vidurinio ugdymo, neformaliojo švietimo 

programos.

Ikimokyklinio ugdymo skyriuje ugdomi 35 vaikai, priešmokyklinio ugdymo grupėje - 13 vaikų.

Bendrojo ugdymo klasėse mokosi 180 mokinių, yra 12 klasių komplektų;

Gimnazijoje dirba ir jai vadovauja direktorius, taip pat 2 direktoriaus pavaduotojai ugdymui ir direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams.

Iš viso gimnazijoje  dirba 36 pedagogai.  Pagal kvalifikacines kategorijas  gimnazijoje dirba 11 mokytojų metodininkų, 18 vyresniųjų mokytojų, 6 mokytojai, 1 mokytojo kvalifikacija nėra suteikta. 

Mokiniams pagalbą teikia 7 mokytojo padėjėjai. 

Ūkinę dalį prižiūri 19 darbuotojų (iš jų skyriuje – 4).

Gimnazijoje kiekvienam mokiniui  sudaromos  vienodos sąlygos ugdymuisi, neformaliojo švietimo veikloms, saviraiškai, lyderystei.

Gimnazijos veikla vykdoma pažangos ir įtraukioio ugdymo organizavimo link.

Gimnazijos valdymo kultūra grindžiama pasidalinta lyderyste.

Gimnazija puoselėja senąsias ir kuria naujas tradicijas.

Aktyvi gimnazijos projektinė, verslumo ugdymo, kultūrinė, pilietiškumo ugdymo veikla, tinklaveika.

Skaidri mokyklos politika skatina tobulėjimą ir bendravimu ir bendradarbiavimu grįstą susitarimų kultūrą.

Planavimo dokumentuose numatytų tikslų vertinimo kriterijų pasiektos reikšmės per praėjusius metus ir kita plano įgyvendinimui aktuali informacija.

(Lazdijų rajono savivaldybės įstaigos (ikimokyklinio ugdymo ar bendrojo ugdymo mokyklos)  metinio veiklos plano forma)

LAZDIJŲ R. SEIRIJŲ ANTANO ŽMUIDZINAVIČIAUS GIMNAZIJOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

II. TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, VEIKSMŲ, VERTINIMO KRITERIJŲ IR ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2025 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMA

Uždavinio pavadinimas



Skaitmeninio raštingumo mokymuose per metus dalyvavusių švietimo srities 

darbuotojų dalis

proc. 100

Aukštos kvalifikacijos mokytojų (metodininkų ir ekspertų) dalis proc. 31

Mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai 1,3,5,7,I g III g kl. pamokose diegia 

atnaujintą ugdymo turinį, bendradarbiaudami ugdo mokinių kompetencijas. 

(2022 m. faktinė reikšmė 0 %)

proc. 85

Mokytojų ir pagalbos specialistų pasirengimas įtraukiajam ugdymui, dalis 

(2022 m. faktinė reikšmė 19 %)

proc. 100

Bendruomenės nariai (2022 m. faktinė reikšmė 28 %) įsitraukia į gimnazijos 

veiklos kokybės įsivertinimą.                                  

proc. 75

Išklausiusių mokymus ir seminarus  rengiantis darbui visos dienos mokykloje, 

dalis (2022 m. faktinė reikšmė 7,3 %)

proc. 30

Pagerėja mokinių, lankančių visos dienos mokyklą, užimtumas (2022 m. faktinė 

reikšmė 29 %) ir pažangumas (2022 m. faktinė reikšmė 90 %).

proc. 57                   

100

Pravestų ir aptartų atvirų pamokų per metus skaičius vnt. ≥39

Pritaikyta ugdymosi ir poilsio aplinka, skirta visos dienos mokyklai, 

suremontuotos patalpos (2022 m. faktinė reikšmė 30 %). 

proc. 100

Veiklos kokybės įsivertinimų skaičius per metus. vnt. ≥2

Apklausų dalyvių dalis nuo tikslinės grupės

Mokytojai

Mokiniai                                                                                                                

Tėvai

proc.
100 

93 

87 

Gimnazijos tarybos, mokinių savivaldos iniciatyvos ugdymo(si) kokybės gerinimui. Iniciatyvų skaičius vnt.

Gimnazijos tarybos

Mokinių savivaldos

vnt.
7                                                                     

6

Visus metus Gimnazijos taryba ir mokinių 

savivalda

Įgūdžių ir kompetencijų gilinimas dalyvaujant UTA ir  įtraukiojo ugdymo 

mokymuose ir praktiniuose seminaruose.

Mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų, pakėlusių kvalifikaciją ir 

kompetencijas, dalis

proc. 100 Pagal grafiką   

40 val. mokymų kursas “Misija – įtraukusis ugdymas 2023”.
Išklausiusių  mokymus ir seminarus, dalis

proc. 100

Mokymai apie autizmo spektro sutrikimą. Išklausiusių  mokymus ir seminarus, dalis proc. 100

Išklausiusių  mokymus ir seminarus, dalis proc. 30 Pagal grafiką 

Lankančių  mokinių dalis  proc. 57 Visus metus

Gerosios patirties sklaida, pamokų stebėsena, kolegialaus grįžtamojo ryšio teikimas. Dalyvaujančių mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų dalis proc. 100 Visus metus

Forumų/mini konferencijų organizavimas. Skaičius per metus vnt. ≥1 Balandžio mėn.

Kiekvienas mokytojas praveda atvirą pamoką Skaičius per metus vnt. 39

Kiekvienas mokytojas stebi kolegų  pamokas Skaičius per metus vnt. ≥2

Pamokos, vedamos ne mokykloje, didina ugdymosi įvairovę, skatina bendradarbiavimą.

Skaičius per metus vnt.
105

Ugdymo(si) aplinkų ir priemonių atnaujinimas. Įsigyta būtinų priemonių dalis nuo esamo poreikio proc. 25

Mokytojų, dirbančių pagal atnaujintas programas, dalis  proc. 70

Ugdomų mokinių dalis proc. 65

Gyvenimo įgūdžių (toliau - GĮ) ugdymo programos diegimas. Ugdomų mokinių dalis proc. 60

Siekti ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) individualizavimo, integracijos ir 

ankstyvosios socializacijos sėkmės. 

4-5 metų vaikų, ugdomų ikimokyklinio ugdymo skyriuje, dalis. proc. 90 Ikimokyklinio ugdymo pedagogai

Ugdymo aplinkų pritaikymas fizinę ir kitą negalią turintiems mokiniams.  Pritaikytų aplinkų dalis proc. 25 III ketv.

Apsirūpinimas specialiosiomis ugdymo priemonėmis ir ugdymo procesui skirtų 

techninės pagalbos priemonių komplektais.

Apsirūpinimo dalis proc. 35 III ketv.

Sukurti įtraukiojo ugdymo kontekstą Ikimokyklinio ugdymo skyriuje. Ugdytinių, pasinaudojančių įtraukiojo ugdymo kontekstu dalis proc. 100 Visus metus

Logopedo etatų skaičius (yra 0,75 et.) et. 1 IV ketv.

Mokytojo padėjėjo etatų skaičius (yra 3,75 et.) et. 4,5 III ketv.

Rugsėjo ir birželio 

mėn.

Gimnazijos vadovai

3. Uždavinys. Pasirengti įtraukiojo ugdymo organizavimui, aplinkų pritaikymui ir sėkmingam vykdymui.

Vasario - gegužės 

mėn.

Gimnazijos vadovai

Visus metus

Metodinė taryba

Veiklos kokybės įsivertinimo tobulinimas, duomenų panaudojimas ugdomosios 

veiklos ir turinio atnaujinimui.                                                                        

Bendruomenės apklausos.

Žinių ir kompetencijų tobulinimas rengiantis darbui visos dienos mokykloje.

Užtikrinti sklandų ir rezultatyvų ugdymo procesą savivaldybės ugdymo įstaigose

Sutelkti reikiamų švietimo pagalbos specialistų komandą.

Užtikrinti kokybišką ugdymą ir tinkamą ugdymo aplinką

Atnaujinto ugdymo turinio diegimas siekiant kiekvieno mokinio asmeninės ūgties.

1. Uždavinys. Tobulinti mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kompetencijas rengiantis pokyčių įgyvendinimui ir turimų duomenų panaudojimui.

2. Uždavinys. Diegti atnaujintą ugdymo turinį, pagal poreikį teikti konsultacijas įvairių gabumų mokiniams, sudarant kontekstą mokinių pasiekimų augimui.

Gimnazijos vadovai ir dalykų 

mokytojai

Gimnazijos vadovai

Atsižvelgiant į Lietuvos švietimo politiką nuosekliai atnaujinti ugdymo turinį, 

pasiruošti įtraukiajam ugdymui, organizuoti visos dienos mokyklą. 

Visus metus



Kryptingas tėvų ir gimnazijos bendradarbiavimas vykdant įtraukųjį ugdymą. Įsitraukiančių tėvų dalis nuo tikslinės grupės proc. 100 Visus metus

Įrengti gimnazijoje tinkamas patalpas siekiant užtikrinti kokybišką ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo teikimą:

Atnaujintų patalpų dalis proc. 80

Atlikti priešmokyklinės klasės patalpos kosmetinį remontą. Suremontuotų patalpų dalis proc. 30

Įrengti mokinių miegojimo patalpą su visais reikalingais baldais. Įrengtų patalpų skaičius vnt. 80

Sumontuoti oro kondicionierių. Sumontuota įranga vnt. 1

Suremontuoti III korpuso pirmo aukšto koridorių. Atnaujintų patalpų skaičius vnt. 1

Atnaujinti III korpuso pirmo aukšto tualetą ir pritaikyti jį priešmokyklinės grupės mokinių 

poreikiams.

Atnaujintos įrangos skaičius vnt. 2

Ugdytinių socialinių poreikių (maitinimas, pavėžėjimas popamokinė veikla) 

užtikrinimas. 

Socialinių poreikių tenkinimas proc. 40 III -IV ketv.

Ikimokyklinės, priešmokyklinės grupių bei 1 - 8 kl. mokinių tėvų apklausų duomenys

Pareiškusių poreikį tėvų dalis proc. 64

Įsigyti reikalingų ugdymo priemonių. Apsirūpinimo dalis proc. 75 III ketv. Bibliotekininkė

Formaliojo ir neformaliojo švietimo derinimas siekiant kokybiško užimtumo. Lankančių mokinių dalis proc. 92 III ketv. Metodinė taryba

Apklausų duomenų analizė ir panaudojimas siekiant tenkinti mokinių poreikius.
Apklausų skaičius per metus

≥1
Birželio rugsėjo 

mėn.

Gimnazijos vadovai

Pailgintos dienos grupių veikla bei efektyvus mokytojų bendradarbiavimas, siekiant 

aukštesnių mokymosi pasiekimų.

Bendradarbiavimo dažnumas per savaitę kartais 
≥1

Visus metus Mokytojai

Pagerės pailgintos dienos grupę lankančių mokinių pažangumas.  Grupę lankančių mokinių pažangumas

proc. 100 Mokslo metų 

pabaiga

Gimnazijos vadovai, mokytojai

Suremontuoti gimnazijos II korpuso patalpas (sienas, grindis, lubas, laiptinę). Suremontuotų patalpų dalis proc. 100 III ketv.

Atnaujinti metalo dirbtuvių įrangą bei įrengti rekuperacinę vėdinimo sistemą. Atnaujintos įrangos dalis proc. 50 III ketv.

Aktyvinti rėmėjų paiešką ir GPM 1,2 % pritraukimą. Gautos GPM paramos dalis nuo gimnazijos biudžeto proc. 0,13 Visus metus

Atnaujinti mokinių poilsio zonas. Atnaujintų poilsio zonų dalis proc. 75 Visus metus

Įrengti vaizdo stebėjimo kameras I ir III korpusų pirmuose aukštuose mokinių 

saugumui užtikrinti.

Kamerų skaičius vnt. vnt. 2 III - IV ketv.

Aplinkos pritaikymas ruošiantis įtraukiajam ugdymui: Nuožulnaus tiesiaeigio keltuvo 

įrengimas į valgyklos patalpas ir iš fojė į I aukštą.

Įrangos vienetai vnt. 2 III - IV ketv.

82 % 5 – IV g klasių mokinių metinis mokymosi vidurkis pasieks 8,13 balo (t. y. 

pagerės 0,1 balo) (2022 m. faktinė reikšmė - 81,6 % mokinių metinis mokymosi 

vidurkis - 8,1 balo)

balai 0,03

Gimnazijos mokinių metinis pažangumas proc. 100

Teiginiui „Man svarbu mokytis“ visiškai pritariančių mokinių dalis proc. 55

 Sumažėjęs be priežasties praleistų pamokų skaičius. (2022 m. faktinė reikšmė - 

31 % )

proc. 29

Aukštesnįjį lygmenį (toliau – AL) pasiekusių mokinių dalis. (2022 m. faktinė 

reikšmė -14,1 %

proc. 14,5

Mokinių, pasitikrinančių žinias įvairaus lygmens olimpiadose ir konkursuose, 

dalis (2022 m. faktinė reikšmė - 20 %)

proc. 22

Dalykų mokytojų susitikimų (pokalbių) su kiekvieno mokinio tėvais skaičius 

per metus 

kiekis ≥1

Kiekvieną VBE aukštesniuoju lygmeniu išlaikančių abiturientų dalis(2022 m. 

faktinė reikšmė - 8,6 %)

proc. 5

PUPP  bent pagrindinį (6-10 balų) lietuvių kalbos mokymosi pasiekimų lygį 

pasiekusių mokinių dalis

proc. 47

PUPP bent pagrindinį (6-10 balų) matematikos mokymosi pasiekimų lygį 

pasiekusių mokinių dalis 

proc. 29

6. Uždavinys. Pagerinti gimnazijos saugumą ir funkcionalumą.

2. Išnaudojant visas galimybes užtikrinti aukštą ugdymo kokybės lygį, ypatingą 

dėmesį skiriant matematikos mokymo bei mokymosi kokybės stiprinimui ir mokinių 

matematikos pasiekimų gerėjimui.

5. Uždavinys. Siekiant pagerinti ugdymosi sąlygas, atnaujinti esamų erdvių estetinį vaizdą ir edukacinę paskirtį.

Gimnazijos vadovai

Gimnazijos vadovai

Gimnazijos vadovai

Gimnazijos vadovai

4. Uždavinys. Atsižvelgiant į tėvų ir vaikų poreikius organizuoti visos dienos mokyklą užtikrinant kokybiškas ugdymosi ir poilsio sąlygas.

Gimnazijos vadovai

III ketv.



NMPP 4 klasėje AL išlaikiusių mokinių dalis, proc. 13

NMPP 8 klasėje AL išlaikiusių mokinių dalis, proc. 13

 Vidutiniškai  paaugs matematikos mokymosi metiniai vidurkiai. balai 0,06

Vidurinio ugdymo programos mokinių, koreguojančių individualius ugdymosi 

planus (toliau – IUP) ir studijų krypties pasirinkimą, dalis  

proc. 30

 Mokinių, lankančių neformaliojo švietimo užsiėmimus, dalis (2022 m. faktinė 

reikšmė - 89 %)

proc. 92

Pravesta netradicinių pamokų per mokslo metus skaičius (2022 m. faktinė 

reikšmė - 126)

kiekis 185

Į gimnazijos veiklą įsitraukiančių visų mokinių tėvų. (2022 m. faktinė reikšmė - 

45 %

proc. 66

Paauga mokinių ir jų tėvų pasitikėjimas ugdymo įstaiga proc. 12

Mokinių ir tėvų apklausos fiksuoja geresnį mokytojų kompetencijų įvertinimą, 

pasitikėjimą mokytojais. 

proc. 80

Stiprinti mokytojų ir mokinių bendradarbiavimą numatant tikslus ir pamatuojant 

pažangą bei siekiant kiekvieno mokinio asmeninės ūgies.

Gimnazijos metinis pažangumas proc. 100 Visus metus Gimnazijos vadovai, metodinė 

taryba, mokinių savivalda

Planavimas ir pamatavimas kartais per pusmetį
Pamatavimų skaičius per pusmetį kartai 

≥2
Pasibaigus 

pusmečiams

Mokinių gebėjimas savarankiškai priimti sprendimus, įsivertinti. Mokinių dalis proc. 30 Visus metus

Padaugėja AL pasiekusių mokinių dalis Mokinių dalis proc. 14,5 Metų pabaigoje

Dalykų mokytojai, bendradarbiaudami su mokinių tėvais, skatina mokinių 

atsakomybę už savo mokymąsi.

Sumažėjęs nepateisintų pamokų skaičius proc. 29 Gimnazijos vadovai

Vieningas mokytojų ir tėvų požiūris į mokymosi pažangą. Pažangą padariusių mokinių dalis proc. 81,6 Klasių auklėtojai

Atskingas pamokų lankomumas   Nepateisintų pamokų skaičius vienam mokiniui 2,5  (2022 m. faktinė reikšmė 3,8 %).
proc.

2,5
Tėvai, mokiniai

Susitikimų (pokalbių) su kiekvieno mokinio tėvais skaičius per metus Susitikimų (pokalbių) su kiekvieno mokinio tėvais skaičius per metus kartai ≥1 Mokytojai

Mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų bendradarbiavimas siekiant pagerinti 

specialiųių poreikių mokinių ugdymosi kokybę ir mokymosi motyvaciją.

Specialiųjų poreikių mokinių pažangumas proc. 100 Visus metus Švietimo pagalbos specialistai

Siekti kiekvienospecialiųjų poreikių mokinio individualios pažangos. Padariusių individualią pažangą mokinių dalis proc. 34 Metų pabaigoje Mokytojai

Netradicinių pamokų vedimas, aktyvesnis gimnazijos edukacinių erdvių 

panaudojimas kelia mokymosi motyvaciją, mokiniai per praktinę veiklą pagilina 

žinias.

Mokinių, pozityviai vertinančių netradicines pamokas, dalis proc. 81 Metodinė taryba

Integruotų pamokų vedimas. Pravestų  pamokų per metus skaičius vnt. 60

Pravestų  pamokų per metus skaičius
vnt.

105

Pravedusių mokytojų dalis proc. 100

Kiekvienai klasei pravesta pamokų per metus ≥5

Pagerėja mokinių naudojimosi (SP) greitis ir gebėjimas susirasti žinias. proc. 60 Visus metus Mokytojai

Dėl ekstremalių sąlygų į nuotolines pamokas jungtis galinčių mokinių dalis proc. 95

Gebančių savarankiškai naudotis  mokinių dalis proc. 88

Pagerėja gamtos mokslų mokymosi rodikliai balai 0,1 Visus metus

Veiklų, vedamų STEAM laboratorijoje, skaičius
vnt.

≥12

Pamokų, vedamų kitose laboratorijose, skaičius vnt. ≥15

Dalyvaujančių įvairaus lygmens olimpiadose ir konkursuose mokinių dalis proc. 22

Prizinių vietų skaičius olimpiadose ir konkursuose skaičius. vnt. ≥ 50

Karjeros specialisto ir mokytojų bendradarbiavimas siejant ugdymo turinį su 

profesiniu orientavimu, individualių ugdymosi planų sudarymu.

proc. 100 Pagal poreikį Karjeros specialistas, klasės 

auklėtojai

Individualius ugdymosi planus koreguojančių mokinių dalis % Koreguojančių mokinių dalis proc. 25

Individualios klasės auklėtojų ir karjeros specialisto konsultacijos Konsultacijų  per pusmetį arba pagal poreikį  kartai
≥1

2. Išnaudojant visas galimybes užtikrinti aukštą ugdymo kokybės lygį, ypatingą 

dėmesį skiriant matematikos mokymo bei mokymosi kokybės stiprinimui ir mokinių 

matematikos pasiekimų gerėjimui.

Informacinių technologijų (toliau – IT)  kabineto, hibridinės klasės, Mozabook 

platformos ir kitų skaitmeninių priemonių (toliaiu - SP) panaudojimas paįvairina 

kiekvieną pamoką, leidžia greičiau surasti informaciją, auginti sąmoningumą.

Aktyviau dalyvauti STEAM veiklose ir išnaudoti įvairių laboratorijų teikiamas 

galimybes siekiant pagilinti žinias.

Visus metus
Gamtos mokslų ir pradinių klasių 

mokytojai

Pagal poreikį

Dalykų mokytojai

Pamokos, vedamos  mokyklos edukacinėse erdvėse, didina ugdymosi įvairovę, skatina 

bendradarbiavimą.

Mokytojai, klasių auklėtojai

Visus metus

Visus metus 

pagal grafiką

Mokytojai

Pagal poreikį IT mokytojas 

Pagal planą

Karjeros specialistas, klasės 

auklėtojai

Sudaryti sąlygas gabiųjų mokinių motyvacijai ir asmeninei ūgčiai, skatinant dalyvauti  

olimpiadose, konkursuose ir kt.

1. Mokyti mokinius planuoti savo veiklą bei įsivertinti, stiprinti savivaldaus ugdymo diegimą bei plėtojimą.

2. Uždavinys. Stiprinti mokomųjų dalykų ugdymo kokybę, maksimaliai panaudoti skaitmenines mokymo priemones ir edukacines erdves.



Antros užsienio kalbos mokymo galimybės ugdymo procese. Antros užsienio kalbos pasirinkimas 6 klasėje: siūlomų kalbų skaičius vnt. 2 2023 m. 

balandžio - 

birželio mėn.

Gimnazijos vadovai, užsienio k.  

mokytojai

Kurti ir palaikyti ugdymuisi palankią aplinką  ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo grupėse.

Pasirengusių pradinio ugdymo programai mokinių dalis proc. 90 Visus metus Gimnazijos administracija

Pradinio ugdymo koncentre ypatingą dėmesį skirti teksto skaitymo ir suvokimo  bei 

matematinių žinių gilinimui, laiku pastebėti kiekvieno mokinio mokymosi spragas

Konsultacijų  per metus vienai klasei skaičius vnt. 100 Visus metus Gimnazijos administracija, 

pradinio ugdymo mokytojai

Skaitymo ir matematinių gebėjimų patikrinimai 1-4 klasėse. Pasitikrinusių mokinių dalis 
proc. 100 Baigus temą

Skaitmeninėmis mokymosi priemonių panaudojimas ugdymo procese Gebančių naudotis mokinių dalis proc. 100

Pasirengimas pagrindinio ugdymo(si) koncentrui Pasirengusių ugdytinių dalis proc. 95

Sistemingas ir nuoseklus mokinių žinių vertinimas, įsivertinimas ir konsultavimas 

padės mokiniams pasiekti aukštesnį mokymosi  lygmenį ir pokytį,  išlaikyti PUPP bei 

VBE.

Konsultacijų skaičius per savaitę                                                   Pakonsultuotų 

mokinių dalis 

vnt.             

proc.

≥18                  

100
Pagal planą arba 

poreikį

Gimnazijos administracija, 

dalykų mokytojai

Lietuvių k. PUPP vidurkis ir pasiekimai pagal lygmenis. Aukštesnį ir pagrindinį lygmenį pasiekusių mokinių dalis proc.
25

Matematikos PUPP vidurkis ir pasiekimai pagal lygmenis. Aukštesnį ir pagrindinį lygmenį pasiekusių mokinių dalis proc. 55

VBE išlaikymas ir pasiskirstymas pagal lygmenis. Aukštesnį ir pagrindinį lygmenį pasiekusių mokinių dalis proc.
5

Atnaujinti  dalį neformaliojo  vaikų švietimo programų, ugdančių matematinius 

gebėjimus bei loginį mąstymą, į kurias įsitrauks dalis patenkinamo lygmens mokinių 

ir pagerins matematikos pasiekimus.

Atnaujintų neformaliojo švietimo programų dalis                              Pagerėjusių 

matematikos pasiekimų pokytis

proc. 

balais

10                  

0,06 

Pagal planą Būrelių vadovai

4 ir 8 klasių mokinių NMPP organizavimas bei rezultatų panaudojimas ugdymo(si) 

planavimui ir kokybės gerinimui, refleksija direkciniame pasitarime bei metodinėse 

grupėse.

Patenkinamo nepasiekusių mokinių skaičius vnt.             4 kl. - 1                   

8 kl. - 2

Pagal planą ir 

poreikį

Gimnazijos administracija, 

dalykų mokytojai

Visi 4 ir 8 klasių mokiniai dalyvauja NMPP ir pasitikrina žinias  
Dalyvaujančių mokinių dalis proc.

100

Patenkinamo lygmens nepasiekusių 4 klasės mokinių skaičius 1

Pagrindinį ir aukštesnįjį lygmenį pasiekusių 4 klasės mokinių skaičius 10

Patenkinamo lygmens nepasiekusių 8 klasės mokinių skaičius 1

Pagrindinį ir aukštesnįjį lygmenį pasiekusių 8 klasės mokinių skaičius 7

Konsultacijų teikimas pagal poreikį 4 ir 8 kl. Konsultacijų per mėnesį skaičius ≥12 Pagal poreikį

PUPP pasiekimų rodikliai padeda mokiniams apsispręsti dėl tolesnio mokymosi, o 

mokytojams planuoti matematikos ir lietuvių kalbos ugdymo turinį. 

Dalyvavusių mokinių dalis proc.   100 Pagal grafiką Gimnazijos administracija, 

dalykų mokytojai

Tikslingai pasirenkančių ir sudarančių IUP mokinių dalis proc. 70 Pagal poreikį Gimnazijos administracija, 

dalykų mokytojai

Modulių skaičius val. per savaitę vidutiniškai 1 mokiniui skaičius 3 Pagal poreikį

Konsultacijų skaičius val. per savaitę skaičius 2 Pagal poreikį

Brandos egzaminams besiruošiančių abiturientų konsultavimas, bandomųjų 

egzaminų organizavimas.

Gavusių konsultacijas mokinių dalis proc. 100 Pagal poreikį Dalykų mokytojai

Konsultacijų skaičius val. per savaitę skaičius ≥ 6 Pagal poreikį

Laikančių mokinių dalis proc. 100 Pagal poreikį

Užtikrintas mokinių fizinis, socialinis ir emocinis saugumas. (2022 m. faktinė 

reikšmė 90 %). 

proc. 100

Apklausos teiginiui „Man patinka eiti į mokyklą“ pritariančių ir visiškai 

pritariančių mokinių (2022 m. faktinė reikšmė 80 %).

proc. 83

Nuosekliai diegiama ir įgyvendinama gyvenimo įgūdžių (toliau - GĮ) ugdymo 

programa.

proc. 50

Švietimo pagalba teikiama specialiųjų poreikių mokiniams pagal PPT išvadas ir 

rekomendacijas bei kitiems gimnazijos mokiniams. (2022 m. faktinė reikšmė 80 

%).

proc. 100

Vidinės ir išorinės savanorystės veiklose dalyvaujančių  bendruomenės narių. 

(2022 m. faktinė reikšmė 58,5 %).

proc. 85

Nepatiriančių patyčių mokinių dalis. (2022 m. faktinė reikšmė 91,2 %). proc. 92

Bendruomenės narių emocinių socialinių poreikių tyrimas ir rezultatų panaudojimas 

gimnazijos veiklos kokybės gerinimui. 
Apklausoje dalyvavusių mokinių, mokytojų ir tėvų dalis 

proc. 95/100/88 Veiklos kokybės įsivertinimo 

grupė

Visi abiturientai, pasirinkę VBE, laiko bandomuosius egzaminus.
Dalykų mokytojai

Pagal poreikį

Mokinių pasiekimai pagal lygmenis.

Pagal planą Gimnazijos administracija, dalykų 

mokytojai

Dalykų mokytojai

II g klasės mokinių konsultavimas ir dalykų modulių pasiūla atsižvelgiant į mokinių 

karjeros planavimo poreikius.

Pagal poreikį
Gimnazijos administracija, 

pradinio ugdymo mokytojai

Pagal planą arba 

poreikį

Gimnazijos administracija, dalykų 

mokytojai

Uždavinys. Stiprinti palankų emocinį, socialinį mikroklimatą gimnazijoje, kuriant visos bendruomenės pagarbius tarpusavio santykius.

3. Sustiprinti emocinį saugumą, sveikos gyvensenos ugdymą, socialinę bei pilietinę 

atsakomybę ir bendravimą.

3. Uždavinys. Matematinio ugdymo(si) gerinimas visuose mokymo koncentruose, įskaitant ikimokyklinį ugdymą ir neformalųjį švietimą.

4. Uždavinys.  Pasiekimų patikrinimo rezultatus panaudoti kaip įrankį tolesniam ugdymo kokybės gerinimui. 



Mokytojų kompetencijų socialinio emocinio ugdymo srityje tobulinimas Paskaitose, seminaruose, dalyvavusių mokytojų dalis 
proc.

100

Nuoseklus socialinio emocinio ir gyvenimo įgūdžių (toliau - GĮ) ugdymo programos 

diegimas Prevencinėse prigramose dalyvaujančių mokinių dalis 
proc. 100 Pagal planą 

Šviečiamojo pobūdžio renginiai ir neformaliojo švietimo programos, skirtos sveikai 

gyvensenai, savižudybių prevencijai, egzaminų streso mažinimui. Renginiuose dalyvavusių mokinių dalis 

proc. 100
Pagal planą ir 

poreikį 

Dalyvavimas tarptautiniame “Erasmus” projekte “Emocinis raštingumas taip pat 

svarbus kaip skaitymas ar matematika” užtikrina gimnazijos bendruomenės 

geresnius tarpusavio santykius bei toleranciją.

 Projekte dalyvaujančių mokinių ir mokytojų dalis proc. 8 ir 28                                 Pagal planą Projekto koordinatorė

Gimnazijos mokytojų ir mokinių, dalyvaujančių projekto sklaidoje  bendruomenei Mokytojų ir mokinių dalis proc. 33/100 Pagal poreikį Projekto koordinatorė

Laiku pastebėta ir teikiama savalaikė pedagoginė, psichologinė, socialinė, informacinė 

pagalba visiems bendruomenės nariams, pagal kompetencijas pasidalinta 

atsakomybė.

Pagal PPT išvadas ir rekomendacijas arba poreikį gauna pagalbą proc. 100 Pagal poreikį Socialinė pedagogė, psichologė, 

specialioji pedagogė, logopedė, 

mokytojų padėjėjai

VGK posėdžių organizavimas Skaičius per mėnesį arba pagal poreikį  kartai ≥1 Pagal planą VGK pirmininkė

Teikiama struktūruota pagalba specialiųjų poreikių vaikams, glaudus tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas.

Specialiųjų poreikių mokinių pažangumas proc. 100 Pagal poreikį VGK pirmininkė

Sensorinio kambario panaudojimas ugdymui, emocinės ir fizinės sveikatos stiprinimui.

Pasinaudojusių mokinių ir mokytojų dalis proc.
100/85

Pagal poreikį Socialinė pedagogė, psichologė 

Į veiklas įsitraukiančių bendruomenės narių dalis proc. 75 Pagal poreikį

Kultūros paso panaudojimas %
proc.

100

Renginius organizuojančių ir į juos įsitraukiančių mokytojų dalis proc. 100

Renginius organizuojančių ir į juos įsitraukiančių mokinių dalis proc. 90

Vykdyti mokinių sveikatos būklės stebėseną analizuojant gydytojų pažymas, teikti 

apibendrintas išvadas ir rekomendacijas dėl mokinių sveikatos būklės mokyklos 

bendruomenei.

Stebėsena per metus kartais ≥ 2 Pagal planą VSP specialistė

Dalyvavimas sveikatą stiprinančių ir aktyvių mokyklų veikloje. Renginių skaičius kiekis 2 Pagal planą VSP specialistė, fizinio ugdymo 

mokytojai, biologijos mokytoja, 

psichologė, socialinė pedagogė.

Renginių skaičius vnt. 11 Pagal planą Šaulių būrelio vadovas, 

istorijos mokytoja

Įsitraukiančių mokinių ir mokytojų dalis % 100

Veiklose dalyvaujančių kitų bendruomenės narių dalis % 77

Skatinti vidinę ir išorinę savanorystės veiklą. Savanorystėje dalyvaujančių bendruomenės narių dalis proc. 70 Socialinė pedagogė

Stiprinti gimnazijos savivaldos veiklą siekiant užtikrinti narių bendruomeniškumą, 

iniciatyvumą, įsitraukimą į ugdymo(si) kokybės ir mikroklimato gerinimą.

Renginių skaičius vnt. 12 Pagal poreikį Gimnazijos taryba     Mokinių 

taryba

Laisvalaikio ir edukacinių erdvių atnaujinimas, kūrimas ir priežiūra stiprina 

tapatumo jausmą, skatina jas kurti.

Sukurtos  naujos edukacinė vidaus ir lauko erdvės vnt. 2 Per metus Mokinių taryba

Refleksijos  valandų-pamokų sėkmėms ir problemoms aptarti su mokiniais 

organizavimas.Teiginiui "Atsižvelgiama į mokinių nuomonę ir pasiūtymus".

Pritaria ir visiškai pritaria proc. 86 Pagal poreikį 
Veiklos kokybės įsivertinimo 

grupė

Administracijos susitikimai su mokiniais Kartai per metus 3 Gimnazijos administracija

Auklėtojų ir mokinių tarpiniai ir pusmečių aptarimai Kartai per metus 4 Auklėtojai

Dalykų mokytojų ir mokinių lūkesčių nusimatymas 
Kartai per metus

2 Mokytojai

Renginys “Emocija+” Kartai per metus 1 Psichologė

Pagal poreikį organizuojami individualūs pokalbiai (mokinys-klasės auklėtojas-tėvai-

mokytojas), savalaikės informacijos teikimas tėvams.

Individualių pokalbių  per metus kiekis 1 Pagal poreikį 

arba 1 kartą per 

metus

Gimnazijos administracija, 

mokytojai, auklėtojai tėvai

Stiprinti mokytojo ir mokinio dialogą bei grįžtamąjį ryšį planuojant ir įgyvendinant 

renginius, ekskursijas bei projektines veiklas.

Į planavimą ir reflektavimą įsitraukianti mokinių dalis proc. 25 Pagal poreikį Mokytojai, auklėtojai, tėvai

Edukacinių visos dienos išvykų organizavimas kiekvienai klasei Išvykų per metus kiekis 2 Pagal grafiką Mokytojai, auklėtojai

Pagal planą ir 

poreikį

Mokinių bendravimo įgūdžių ugdymas per kultūrinį švietimą, gimnazijos savitumą 

kuriančius ir bendruomenę suburiančius renginius.

Klasių auklėtojai, mokytojai

Pilietinių akcijų organizavimas sudarant galimybes mokiniams, mokytojams ir 

tėvams dalyvauti savanorystę, pilietiškumą ir tautiškumą ugdančiose veiklose.

Pagal galimybes

Pagal poreikį

Švietimo pagalbos specialistai, 

auklėtojai

Uždavinys. Saugoti ir stiprinti mokinių sveikatą, aktyviai bendradarbiaujant su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais, mokyklos vaiko gerovės komisija.

Uždavinys. Sudaryti sąlygas gimnazijos bendruomenės iniciatyvoms ir lyderystei. 

Uždavinys. Plėtoti bendruomenės narių reflektavimo ir įsivertinimo kultūrą, susitarimų laikymąsi.

Mokytojai, klasių auklėtojai, 

būrelių vadovai 



Savivaldybės biudžeto lėšos (įskaitant ir savivaldybės paskolos lėšas) SB

Valstybės biudžeto lėšos (specialiosios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kitos dotacijos ir Valstybės investicijų 

programos lėšos)

SB (VB)

Specialioji tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti UGD

Valstybės biudžeto lėšos VB

Europos Sąjungos lėšos ES

Privačios, juridinių asmenų lėšos KT

Biudžetinių įstaigų pajamos BĮP

PPRITARTA

Lazdijų r. Seirijų A.Žmuidzinavičiaus gimnazijos tarybos posėdžio 2023 m. kovo 23 d. 

protokoliniu nutarimu (protokolas Nr.4 )

F
in

a
n

sa
v

im
o

 š
a

lt
in

ia
i

(nurodomos Strateginio plėtros plano priemonės, kurios įgyvendinamos veiklos plane numatytais veiksmais).

Iš viso asignavimai planui (tūkst. Eur):

Strateginio plėtros plano priemonės,  kurios įgyvendinamos veiklos plane  numatytais veiksmais:


